1

令和 5年 12月 12日

議事録作成者：事務員 佐藤美樹

令和 5年度 第 4回在宅医療・介護連携推進業務運営会議（議事録）

日  時 令和 5年 11月 28日（木）13時 30分

場  所 日本海総合病院 ミーティングルーム

出 席 者 第 4回在宅医療・介護連携推進業務運営会議 出席者名簿のとおり

議 事 以下のとおり

１ 開会

２ 報告

１）研修会について開催報告（在宅医療・介護連携支援室ポンテ）

①医療サポート研修会

⚫ 第 4回 10月 10日(火)の開催について、資料１で報告した。

⚫ 第 5回 11月 11日(金)の開催について、資料 2で報告した。

②人的資源活用研修会

⚫ 第 3回 9月 15日(金)の訪問研修について、資料 3で報告した。

⚫ 第 4回 11月 22日(水)の訪問研修について、資料 4で報告した。

２）ポンテ運営ホームページについて

ホームページにおける閲覧用ログイン IDおよびパスワードの変更について、資料 5で報告した。

問い合わせが少ないことから、利用者数が少ない可能性があるホームページのアクセス解析等の

データも参考にしつつ、今後のホームページのあり方や掲載内容を検討する必要がある。

３）実地検査結果に関する報告（酒田市）

酒田市より実地検査結果に関する報告について、資料 6で報告した。

３ その他

１）在宅ケア講演会の開催について

  12月 16日(土)酒田市総合文化センターにて開催することを資料 7で説明した。

２）医療と介護の合同研修会の開催について

第 2回 令和 6年 2月 29日(木)18：00～19：30 山形県庄内総合支庁 医療監（兼）庄内保健

所長 蘆野 吉和先生を講師として開催することを説明した。

４ 閉会

以上

2

第４回在宅医療・介護連携推進業務運営会議 出席者名簿

（敬称省略）

所 属 氏 名

酒田市地域包括支援センター なかまち 大内 剛

酒田市地域包括支援センター あけぼの 碇谷 真弓

酒田市ケアマネジャー連絡協議会

（小規模多機能型居宅介護施設 さとわ下安町）
菅原 航

酒田市ケアマネジャー連絡協議会

（居宅介護支援事業所樫の木）
梅津 眞樹

酒田市 高齢者支援課 地域包括支援係 土井 小百合

酒田市 高齢者支援課 地域包括支援係 佐藤 元

日本海総合病院 病院改革推進室 池田 恒弥

在宅医療・介護連携支援室 ポンテ 佐藤 由枝

在宅医療・介護連携支援室 ポンテ 佐藤 美樹